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Bugünlərdə Nizami Kino Mərkəzində Mədəniyyət Nazirliyinin sifarişi ilə 
“Azərbaycanfilm” kinostudiyasında istehsal olunmuş “Millət naminə. Əbdül 
Kərim bəy Mehmandarov” sənədli filminin təqdimatı keçirildi.

Filmin nümayişindən əvvəl Azərbay-
can Dövlət Film Fondunun direktoru, 
Əməkdar incəsənət xadimi Cəmil Quliyev 
yeni ekran əsəri barədə məlumat verərək 
bildirdi: “Mehmandarovlar nəslinə həsr 
olunan bu film tarixi-publisistik səpkidə 
çəkilib, özünəməxsusluğu ilə seçilir.  Pro-
düseri Nazim Hüseynov, rəssamı Rafiq 
Nəsirov, bəstəkarı Azər Hacıəsgərli olan 
sənədli filmin çəkilişləri Bakıda və ùuşa-
da aparılıb. Tarixi mövzuda sənədli film 
çəkmək çətin olsa da rejissor burada 

özünəməxsus forma tapa bilib. Eyni za-
manda, ekran əsərinin simvolik sonluğu 
var. Əminəm ki, bu film milli kinematoqra-
fiyada öz layiqli yerini tutacaq”.

Üzeyir Hacıbəyli adına Azərbay-
can Dövlət Simfonik Orkestrinin dirijoru, 
Mehmandarovlar soyunun nümayən-
dəsi Mustafa Mehmandarov təqdimat-
dan məmnunluğunu bildirərək, filmin 
yaradıcı heyətinə təşəkkür edərək dedi: 
“Mehmandarovların irsinə və xatirəsinə 
göstərilən layiqli diqqətə görə bu nəsilin 
nümayəndələri adından Prezident İlham 
Əliyevə və birinci xanım Mehriban Əliye-
vaya sonsuz minnətdarlığımı bildirirəm. 
Mehmandarovların ùuşada olan mali-
kanə kompleksi misilsiz və gözəl şəkildə 
bərpa edilib.Bu film isə Azərbaycan ku-
barlığının yurdsevər bir nəsli olmuş Meh-
mandarovları xalqımıza tanıtmaq işinə 
dəyərli töhfədir”.

AMEA Tarix İnstitutunun direktoru 
professor Kərim ùükürov, filmin ssena-
risinin və “Mehmandarovlar” kitabının 
müəllifi, “ùuşa” qəzetinin baş redaktoru 
Vasif Quliyev, ekran əsərinin rejissoru, 
Əməkdar incəsənət xadimi <avər Rzayev 
Mehmandarovların milli-mənəvi dəyər-
lərimizə sıx bağlılığı və vətən sevgisi  
haqqında danışdılar.

Bildirildi ki, filmdə Qarabağ hökmda-
rı İbrahimxəlil xanın mehmandarı Mirzə 
Əli bəy tərəfindən əsası qoyulmuş, daha 
sonra ùuşada və Azərbaycanın digər 
bölgələrində məskunlaşan Mehmanda-
rovlardan bəhs edilir: “Mehmandarovlar 
XIX-XX əsrlərdə Azərbaycanın ictimai-si-
yasi həyatında özünəməxsus rol oyna-
yıblar. Filmdə Peterburq Tibb-Cərrahlıq 
Akademiyasının məzunu Əbdül Kərim 
bəy Mehmandarovun həkimlik fəaliyyə-
ti ilə yanaşı, Qarabağın və ümumilikdə 
Azərbaycanın tarixində əhəmiyyətli rol 

oynaması, eləcə də 1905-1906-cı illərdə 
ermənilərin törətdiyi qırğınlara qarşı şu-
şalıların mütəşəkkil qaydada müqavimət 
göstərməsində, xalqın səfərbər edilmə-
sində və Difai təşkilatının yaradılmasında 
müstəsna xidmətləri əksini tapır”.

Sonra “Millət naminə. Əbdül Kərim 
bəy Mehmandarov” filmi nümayiş olundu.

Mehmandarovlar barədə çoxillik 
araşdırmaları ilə tanınan tədqiqatçı-jur-
nalist Vasif Quliyev qəzetimiz üçün qısa 
müsahibəsində dedi:

–Mehmandarovların bioqrafiyası-
nın filmə gətirilməsi ssenari müəllifi kimi 
məni çox sevindirir. Bu nüfuzlu və qeyrətli 
şəcərənin tanınmış nümayəndəsi Kərim 
bəyin həyat və fəaliyyəti xalqa xidmətin 
indiki nəsillərə ornək olan parlaq nü-
munəsidir.

Ümumiyətlə, Qarabağın köklü və 
tanınmış sülalələrinin tarixcəsinin ya-
zılması, bu barədə filmlər çəkilməsi ol-
duqca gərəklidir. Mən bu işə öz töhfəmi 
vermək üçün üzün illər müxtəlif qaynaq-
lardan–ailə saxlanclarından, arxivlərdən, 
rusdilli və anadilli mətbuatın səhifələrin-
dən sənədlər, yazılar, xatirələr, şəkillər  
tapıb-toplamışam. gtən illərdə silsilə 
məqalələr yazmışam, ayrıca kitab ha-
zırlamışam. Odur ki, bu mövzuda filmin 
ssenarisini ərsəyə gətirmək o qədər də 
çətin olmadı. 

Bu gün təqdim edilən film bu dəyərli 
nəsilin bitkin bioqrafiyasını və ictimai-mə-
dəni fəaliyyətini öyrənmək baxımınan 
deyil, həm də Qarabağın və dövlət  
müstəqilliyini itirdikdən sonra onu iki dəfə 
bərpa etməyə nail olmuş Azərbaycanın 
son iki yüzillik həyatının bir çox məqam-
larını öyrənməklə bağlı da olduqca qiy-
mətli bir xronikadır.

Filmdə Mehmandarovlar sülaləsinin 
mənşəyi, Qarabağ xanlığının idarə edil-
məsində rolu,  onların rus işğalından son-
rakı dövrdə soy-kökdən gələn bacarıqla-
rı, təhsil və elmlərə yiyələnmək yolu ilə 
milli genefondun inkişafında seçilən rol 
oynamaları aparıcı yer tutur. Əbdül Kərim  
Mehmandarov barədə geniş məlumat və 
tarixi-etnoqrafik səciyyələndirmə bu nəsi-
lin xalqımızın milli-mədəni həyatında oy-
nadığı xüsusi rolu və xidmətlərinin çəkisi-
ni dolğun təsəvvür etməyə imkan yaradır.
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“Millət naminə. Əbdül 
Kərim bəy Mehmandarov” 

Ordu və milli-mənəvi dəyərlər

Müdafiə naziri general-polkovnik Zakir Həsənovun tapşırığına əsasən, Azərbaycan 
Ordusunda milli-mənəvi dəyərlərimizin təbliği, hərbi qulluqçulara vətənpərvərlik 
hissinin aşılanması məqsədilə həyata keçirilən tədbirlər davam edir.

ùəxsi Heyət Baş İdarəsinin İdeoloji İş 
və Mənəvi-Psixoloji Təminat İdarəsinin, 
eləcə də Dini Qurumlarla İş üzrə Döv-
lət Komitəsinin nümayəndələri �N� hərbi 
hissəsində olub, hərbi qulluqçularla gö-
rüşüblər.

Tədbirlər çərçivəsində hərbi xidmətə 
yeni çağırılan gənc əsgərlərlə onların xid-
mət şəraitinə uyğunlaşması və psixoloji 
sağlamlıqlarının qorunması məqsədilə 

söhbətlər aparılıb, lazımi tövsiyələr verilib.
Həmçinin gənclərin hərbi vətənpər-

vərlik ruhunda tərbiyəsi, onların zərərli 
vərdişlərdən qorunmasında milli-mənəvi 
dəyərlərimizin rolu və bu istiqamətdə hə-
yata keçirilən maarifləndirmə tədbirlərinin 
əhəmiyyəti şəxsi heyətin diqqətinə çatdı-
rılıb.

Sonda hərbi qulluqçuları maraqlandı-
ran suallar cavablandırılıb.

İyunun 9-da muxtar respublika üzrə mövsümün ilk taxıl biçininə Ordubad 
rayonunun Dəstə kəndindən başlanılıb. Naxçıvan Muxtar Respublikasında 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin səlahiyyətli nümayəndəsi Fuad Nəcəfli 
Dəstə kəndində fermer təsərrüfatında olub, əkin sahəsində taxıl biçininə 
başlanması mərasimində iştirak edib.

Babək Rayon İcra Hakimiyyətinin 
başçısı Rasim Hüseynov, Ordubad Ra-
yon İcra Hakimiyyəti başçısının müavini 
Rəşadət Orucov, ùahbuz Rayon İcra 
Hakimiyyətinin başçısı Rəfael Babayev, 

Naxçıvan Muxtar Respublikası Baş na-
zirinin birinci müavini Elşad Əliyev və 
kənd təsərrüfatı nazirinin müavini Xə-
yalə Dadaşova biçinə hazırlıq barədə 
məlumat veriblər.

Bildirilib ki, taxıl biçininin idarə olun-
ması üçün Kənd Təsərrüfatı Nazirliyində 
qərargah yaradılıb. Biçinin vaxtında və 
yüksək səviyyədə aparılması məqsədilə 
texnika və avtomobillər saz vəziyyətə 
gətirilib. Biçin dövründə sahələrdə yan-
ğın təhlükəsizliyinin etibarlı təmini ilə 
əlaqədar Fövqəladə Hallar Nazirliyinin 
yanğınsöndürmə qrupları xidmət aparır. 

Ümumilikdə, bu il muxtar respublika-
da 21 min 247 hektar sahədə taxıl əki-
lib. Onun 485 hektarını yaz əkinləri təş-
kil edir. Ordubad rayonu ərazisində isə 
856 hektar sahədə taxıl əkini aparılıb ki, 
bunun da 85 hektarı buğda, 771 hektarı 
arpa əkinləridir. Təkcə Dəstə kəndində 
389,45 hektar sahədə payızlıq taxıl əki-
ni aparılıb ki, bunun 9,5 hektarı buğda, 
379,95 hektarı isə arpa olub. 

Səlahiyyətli nümayəndə taxılçılara 
və mütəxəssislərə müvafiq tapşırıq və 
tövsiyələrini çatdırıb.

Sonra fermer =amin Hüseynovun 
əkin sahəsində taxıl biçininə başlanılıb.
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Səmərqənddə Azərbaycan Fondu yaradılacaq
Özbəkistandakı Heydər Əliyev 
adına Azərbaycan Mədəniyyət 
Mərkəzi (AMM) Səmərqənddəki  
Puşkin adına regional kitabxana-
informasiya mərkəzinə zəngin 
kitab kolleksiyası hədiyyə edib. 

Kitabxananın oxu zalında Mədəniyyət 
Mərkəzi tərəfindən hədiyyə olunan kitab-
ların sərgisi açılıb və bir ay ərzində həmin 
nəşrlərin sərgilənməsi nəzərdə tutulub. 
Səmərqənd regional kitabxana-informa-
siya mərkəzinin direktoru =ebinisa ùodie-
va ilə AMM-nin direktoru Samir Abbasov 
arasında görüş keçirilib. Səmərqənd ki-
tabxana mərkəzi ilə Azərbaycan kitabxa-
naları arasında əməkdaşlıq məsələləri, 
birgə layihələrin həyata keçirilməsi, kita-
bxanada Azərbaycan fondunun yaradıl-
ması müzakirə edilib və bu barədə razılıq 
əldə olunub.  

Sonra qonaqlar üçün kitabxanaya 
ekskursiya təşkil olunub, =ebinisa ùo-
dieva AMM ilə sıx əməkdaşlıq edildiyini 
və hər il mərkəz tərəfindən kitabxanaya 

Azərbaycana dair nəşrlərin hədiyyə olun-
duğunu bildirib. S. Abbasov gzbəkistanın 
kitabxana fondlarında Azərbaycana dair 
nəşrlərin zənginləşdirilməsi istiqamətin-
də mühüm layihələrin həyata keçirildi-
yini, bugünə qədər Mədəniyyət Mərkəzi 
tərəfindən minlərlə kitabın gzbəkistan 
kitabxanalarına hədiyyə edildiyini deyib. 
Rəhbərlik etdiyi Mərkəzin layihəsi ilə 
Azərbaycana dair 100-dən şox  əsərrin 

özbək dilinə tərcümə və Daşkənddə çap 
edildiyini söyləyən Samir Abbasov Nəvai 
adına gzbəkistan Milli Kitabxanasında 
da Azərbaycan Fondunun təşkil edildiyini 
vurğulayıb. 
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Göygöl rayonunda ușaq festivalı
Bu festivalın sorağı ona görə hər yerə yayıldı ki, uşaqların geyimlərindən 
tutmuş rəqslərinə, idman yarışlarına, əl işlərinə, rəsmlərinə kimi olduqca təbii 
və baxımlı idi. Hiss olunurdu ki, göygöllü uşaqlar öz məharətlərini göstərmək 
üçün belə bir fürsəti əldən vermək istəmirlər. 

Müəllimlərin, tərbiyəçilərin, məşqçilə-
rin, bir sözlə, uşaqların festivala daha 
yaxşı hazırlaşmaları üçün əziyyət çəkən-
lərin hamısının imtahanı idi həmin gün. 
Valideynlərin isə əhval-ruhiyyəsi bir bam-
başqa idi. Onlar üçün öz övladlarının qa-
biliyyətini, istedadını, bacarığını kənardan 
müşahidə etmək çox xoş idi.

Rayon rəhbərliyinin festivala dəstək 
verməsi, lazımi şərait yaratması və 
köməklik göstərməsi də göz qabağında 
idi. Uşaq bayramı özünün rəngarəngliyi, 
mütəşəkkiliyi və möhtəşəmliyi ilə yadda 
qaldı. Rayon icra hakimiyyətinin başçısı 
Eivin Paşayevin fərqlənənləri mükafat-
landırması, hədiyyələr verməsi, burada 
iştirak edən hər bir uşağa diqqət yetirməsi 
festivalın ruhunu bir qədər də canlandırdı.
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Naxçıvanda taxıl biçini

Gəncədə İtaliya traktorları yığılacaq
Gəncə Avtomobil Zavodu İstehsalat Birliyinin rəhbərliyi 
təkcə Avropada deyil, həm də dünyanın kənd təsərrüfatı 
bazarında öz keyfiyyəti və davamlılığı, yüksək 
məhsuldarlığı ilə seçilən traktorlarların istehsalçısı olan 
İtaliyanın “SDF groupu”nda rəsmi səfərdə olub.

Müəssisənin mətbuat xid-
mətindən verilən məlumata 
görə, birliyin müşahidə şurası-
nın sədri Xanlar Fətiyevin rəh-
bərlik etdiyi nümayəndə heyəti 
İtaliyanın Treviglio şəhərində 
“SDF qroup”un istehsal etdiyi 
texnikalara baxıb, onların key-
fiyyəti və yığım şəraiti ilə yaxın-
dan tanış olub.  ùirkət rəhbər-
liyi ilə keçirilən görüş zamanı 
uzunmüddətli əməkdaşlıq şərt-
ləri müzakirə edilib. 

Söhbət zamanı qeyd olu-
nub ki, “SDF qroup”un istehsal 
etdiyi kənd təsərrüfatı texni-
kalarına Azərbaycanda olan 
marağı nəzərə alaraq bir müd-
dət əvvəl *əncədə ilkin əmək-
daşlıq müqaviləsi imzalanıb. 
Müqavilənin şərtlərinə görə, 
*əncə müəssisəsi bir sıra mo-
dellərin yığımını həyata keçirə 

bilər.
İtaliyada, şirkətin ofisində 

bağlanan bu  dəfəki uzunmüd-
dətli əməkdaşlıq müqaviləsi-
ni  *əncə avtomobil zavodu 
İB-nin müşahidə şürasının 
sədri Xanlar Fətiyev və “SDF 
qroup”un kommersiya direk-
toru Alessandro Maritano im-
zalayıblar. Müqavilə *əncə 
Avtomobil =avoduna burada 
yığılan ttaktorların Azərbay-
can bazarı ilə yanaşı, üçüncü 
ölkələrə  satmaq hüququ da 
verəcək.

Xanlar Fətiyev qısa açıqla-
masında demişdir: 

– *əncə Avtomobil =avodu 
İstehsalat Birliyi avtomobillərin 
və kənd təsərrüfatı texnikaları-
nın yığımı sahəsində yetərincə 
ixtisaslaşmış bir müəssisədir. 
=avodun həm texniki şəraiti, 

həm də kadr potensialı istə-
nilən modelin yığımını həyata 
keçirməyə imkan verir. İtalyan 
şirkətinin müxtəlif modifikasi-
yalarda olan traktorları da he-
sab edirəm ki, müəssisəmizdə 
çox yüksək səviyyədə yığıla-
caq və Azərbaycan bazarında 
böyük marağa səbəb olacaq. 

Hələlik ilkin mərhələdə 3 
modelin yığılması nəzərdə tu-
tulur. Lakin gələcəkdə bazarın 

tələbinə uyğun olaraq digər 
müxtəlif model traktorların da 
yığılması nəzərdə tutulur. 

Məlumat üçün bildirək ki, 
2004-cü ildən fəaliyyətə baş-
layan *əncə Avtomobil =avo-
du indiyədək 15 minə yaxın 
müxtəlif modeldə traktor, 5 
mindən çox müxtəlif markalı 
yük avtomobili yığıb və satışını 
həyata keçirib.
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